

## **Algemene informatie**

**Aanbesteding:** Legionellapreventie  
**Aanbestedende Dienst:** Stichting ROC Midden Nederland  
**Referentie:** -

### **Toelichting:**

## **Vraag en antwoord**

|                     |                                                                                         |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Ref.nr.</b><br>1 | <b>Onderwerp:</b><br>Digitaal beheer                                                    |
|                     | <b>Vraag:</b><br>Vindt er op dit moment digitaal beheer plaats via een online platform? |
|                     | <b>Antwoord:</b><br>Ja, wij hebben op dit moment een online digitaal beheer platform.   |
|                     | <b>Fase:</b><br>Aanmeldfase                                                             |
|                     | <b>Inschrijfronde:</b><br>-                                                             |
|                     | <b>Vragenronde:</b><br>Vragenronde 1                                                    |
|                     | <b>Percelen:</b> P1 Legionella preventie                                                |
|                     | <b>Beantwoord op:</b> 19 mrt. 2025                                                      |

  

|                     |                                                                                                                                                     |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Ref.nr.</b><br>2 | <b>Onderwerp:</b><br>Beheersplannen                                                                                                                 |
|                     | <b>Vraag:</b><br>Hoe oud zijn de beheersplannen van de diverse vestigingen, en worden deze na gunning ter beschikking gesteld aan de opdrachtnemer? |
|                     | <b>Antwoord:</b><br>jaar 2022. en enkele tussendoor geupdated.<br>Beheersplannen worden na gunning beschikbaar gesteld aan de opdrachtnemer         |

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Legionella preventie

**Beantwoord op:**

19 mrt. 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Inkoopvoorwaarden

**Vraag:**

- Artikel 10.6: Opdrachtnemer is verplicht om op eerste verzoek van Opdrachtgever het personeel van Opdrachtnemer een geheimhoudingsverklaring te laten ondertekenen.  
o Vraag. Dit is voor ons bezwaarlijk. Ter bescherming van onze werknemers tegen claims van cliënten, is het niet aanvaardbaar (mede uit het oogpunt van goed werkgeverschap) dat zij op persoonlijke titel een dergelijke geheimhoudingsverklaring tekenen. Bent u bereid om dit artikel achterwege te laten?

**Antwoord:**

Is akkoord

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Legionella preventie

**Beantwoord op:**

19 mrt. 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Algemene inkoopvoorwaarden

**Vraag:**

- Artikel 18.1: Opdrachtnemer is aansprakelijk voor alle schade die voortvloeit uit het toerekenbaar tekortschieten van Opdrachtnemer bij uitvoering van de Overeenkomst of Opdracht. Dit omvat ook schade als gevolg van het niet, onvoldoende of onjuist verrichten van de overeengekomen verplichtingen

o Vraag. In de opgenomen aansprakelijkheidsbepaling is geen beperking voorzien qua aard van schade. Wij verzoeken u om aansprakelijkheid te beperken tot directe schade of op zijn minst gevolgschade, vertragingsschade en imagoschade uit te sluiten van aansprakelijkheid. Dit in verband met het niet kunnen verzekeren van deze schade. Gaat u daarmee akkoord en zo nee waarom niet?

**Antwoord:**

Wij gaan niet akkoord met de door u gevraagde aanpassing aangezien dit voor ons geen overbodige bepaling is.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Legionella preventie

**Beantwoord op:** 19 mrt. 2025

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Algemene inkoopvoorwaarden

**Vraag:**

- Artikel 18.3, sub a: Vraag. De beperking van de aansprakelijkheid komt op grond van artikel 18.3 te vervallen in geval van aanspraken van derden op schadevergoeding. Dit leidt tot een onbeperkte aansprakelijkheid hetgeen wordt vermoed een niet proportionele eis te zijn (zie voorschrift 3.9 D Gids Proportionaliteit). Een onbeperkte aansprakelijkheid is niet verzekeraar. Gelet op het voorgaande verzoeken wij u om het bepaalde in artikel 18, derde lid, sub a te laten vervallen. Indien u hiermee niet akkoord kunt gaan, stellen wij voor dat u artikel 18, derde lid sub a als volgt wijzigt: “ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel” Bent u hiertoe bereid? Zo nee, waarom niet?

**Antwoord:**

Wij gaan niet akkoord met de door u gevraagde aanpassing aangezien dit voor ons geen overbodige bepaling is.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Legionella preventie

**Beantwoord op:**

19 mrt. 2025

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

digitale veiligheid

**Vraag:**

Wij beschikken over een goed niveau van systeem- en netwerkinrichting, en conformeren ons aan ISO 27001. Echter, het is niet gebruikelijk dat wij ons conformeren aan de eisen zoals gesteld in dit document, is het mogelijk een separate overeenkomst hierover af te sluiten, die beter aansluit bij de dienstverlening die we voor opdrachtgever zouden gaan uitvoeren.

**Antwoord:**

Ja dit mogelijk. als de inschrijver niet in het bezit is van een certificering, de inschrijver op een andere manier maar kan aan tonen dat zij passende technische en organisatorische maatregelen hebben.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Legionella preventie

**Beantwoord op:**

19 mrt. 2025

**Ref.nr.**

**Onderwerp:**

7

Vormvereisten

**Vraag:**

Is het toegestaan om de selectievragen als 1 document in te dienen, binnen de maximum 3A4, met daarbij een voorblad en eventuele inhoudsopgave?

**Antwoord:**

Nee, dat is niet toegestaan.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Legionella preventie

**Beantwoord op:**

19 mrt. 2025

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Selectievraag 2

**Vraag:**

Klopt onze aanname dat het gevraagde proces rondom het actueel houden van het dossier in selectievraag 2 zich enkel richt op het (reactieve /correctieve) proces na een geconstateerde besmetting? Dus hoe op dat moment wij als opdrachtnemer het bestaande gebouwdossier actualiseren rondom de geconstateerde besmetting en uitgevoerde handelingen en verbeteringen?

**Antwoord:**

Nee, ook tussentijds actueel houden na bijvoorbeeld verbouwingen / installatie aanpassing. Als ook actief handelen n.a.v. wetswijzigingen, (na gunning bespreekbaar)

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

**Vragenronde 1****Percelen:** P1 Legionella preventie**Beantwoord op:** 19 mrt. 2025**Ref.nr.**  
9**Onderwerp:**  
Contractduur**Vraag:**

In de selectieleidraad wordt gesproken over een contractperiode van 2 jaar. Is dit de initiële contractperiode, dus zonder eventuele verlengingsopties? Het is onze ervaring dat een meerjarig contract niet alleen bijdraagt aan een prettige samenwerking en partnerschap, maar ook de efficiëntie ten goede komt omdat opdrachtnemer en opdrachtgever elkaar en de gebouwen goed leren kennen.

**Antwoord:**

klopt, ons uitgangspunt is gebruik te maken van de optie jaren (4 jaar incl optie jaren). Grondslag is een goede invulling van de opdracht en een prettige samenwerking.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Legionella preventie**Beantwoord op:** 19 mrt. 2025**Ref.nr.**  
10**Onderwerp:**  
Actualiteit beheerspannen**Vraag:**

Wat is gemiddeld genomen het moment waarop de huidige beheersplannen voor het laatst zijn geactualiseerd?

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 2

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Legionella preventie

**Beantwoord op:**

19 mrt. 2025

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Slectieleidraad, hoofdstuk 6

**Vraag:**

Moet in onderstaande alinea de laatste keer dat het woord " minder" gebruikt wordt niet staan "meer"?

**6. Rangschikking**

Nadat verzoeken tot deelname zijn gerangschikt, worden de vijf gegadigden met de hoogste totaalscores uitgenodigd voor het doen van een inschrijving. Indien minder dan drie aanmeldingen voldoen aan de vormvereisten, de uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen, worden minder gegadigden uitgenodigd voor het indienen van een inschrijving.

**Antwoord:**

Abusievelijk verkeerd genoteerd. Correctie is, indien minder dan vijf aanmeldingen.  
(In plaats van drie aanmeldingen)

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Legionella preventie

**Beantwoord op:** 19 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
12

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad hoofdstuk 1.2

**Vraag:**  
Hoofdstuk 1.2 " ROC MN locaties (hoog en laag risico)".

Is de hoog en laag risico een term die ROC Midden Nederland zelf heeft vastgesteld op basis van bepaalde risico's in de installatie van de gebouwen of het gebruik van de installatie? Of betreft het een hoog en laag risico om het onderscheid te duiden tussen gebouwen met de status prioritair of niet prioritair (zorgplicht)?

**Antwoord:**  
Dit heeft ROC MN voor zichzelf zo bepaald. Dit met het oog op de aanwezigheid van veel of weinig aerosolvormende tappunten. ROC MN valt onder zorgplicht (niet prioritair).

**Fase:**  
Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**  
-

**Vragenronde:**  
Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Legionella preventie

**Beantwoord op:** 19 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
13

**Onderwerp:**  
Slectieleidraad 1.10

**Vraag:**  
Is er in het aanbestedingsproces ruimte voor nuances/toevoegingen en dialoog mogelijk over de algemene inkoopvoorwaarden en Security agreement?

**Antwoord:**  
Hier staan wij niet afwijzend tegenover

**Fase:**  
Aanmeldfase



**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Legionella preventie

**Beantwoord op:**

19 mrt. 2025